
 

XVI 
 

 
                                                                     ORDU ÜNİVERSİTESİ HEMŞİRELİK ÇALIŞMALARI DERGİSİ 

                                                                    ORDU UNIVERSITY JOURNAL OF NURSING STUDIES 

 

Değerli Okuyucularımız, 

Ordu Üniversitesi Hemşirelik Çalışmaları Dergisi’nin 2026 yılı 9(2) Nisan sayısını sizlerle 

buluşturmanın mutluluğunu yaşamaktayız. Sağlık bilimleri alanında bilgi üretiminin hızla arttığı 

günümüzde, hemşirelik disiplininin birey, aile ve toplum sağlığını geliştirmeye yönelik bilimsel 

katkılarının güçlenerek devam ettiğini görmek bizler için gurur vericidir. Bu sayımızda yer alan 

çalışmalar, farklı yaşam dönemlerinde bireylerin sağlık gereksinimlerini ele almakta; kadın sağlığı, 

kronik hastalık yönetimi, ruh sağlığı, eğitim, bakım uygulamaları ve dijital dönüşüm gibi geniş bir 

yelpazede önemli bilimsel bulgular sunmaktadır. 

Bu sayımızda özellikle kadın sağlığı alanına odaklanan araştırmalar dikkat çekmektedir. Erken 

postpartum dönemde algılanan eş desteği, yorgunluk ve emzirme öz-yeterliği arasındaki ilişkinin 

incelendiği çalışma; infertil kadınlarda sosyal damgalanma ve infertiliteye bağlı sıkıntı düzeylerinin 

değerlendirilmesi; üriner inkontinansı olan kadınlarda hastalık şiddetinin sağlık arama davranışı ve 

yaşam kalitesi üzerine etkisinin ele alınması; menopoz dönemindeki kadınların yaşam kalitesini 

etkileyen faktörlerin incelenmesi gibi araştırmalar, kadın sağlığının çok boyutlu yapısını ortaya 

koymaktadır. Ayrıca dismenore prevalansı ve genç ergen kızların öz bakım deneyimlerini ele alan 

çalışma ile kadınlarda sağlık algısı ve meme kanseri farkındalığı arasındaki ilişkiyi değerlendiren 

araştırma, koruyucu sağlık hizmetlerinin önemine dikkat çekmektedir. 

Psikometrik çalışmalar kapsamında, kemoterapi alan kanser hastalarında sağlıklı yaşam tarzı 

bilinci ölçeğinin Türkçeye uyarlanması ve Kadın Genital Benlik İmajı Ölçeği’nin kültürel geçerlik ve 

güvenirlik analizlerinin yapılması, hemşirelik araştırmalarında ölçme araçlarının geliştirilmesine katkı 

sağlamaktadır. Bunun yanında, kronik solunum hastalığı olan bireylerde semptom yükü ile psikolojik 

durum arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışma ve özel gereksinimli çocukların bakım verenlerinin 

tamamlayıcı ve bütünleştirici sağlık uygulamalarına yönelik tutumlarını ele alan araştırma, bakımın 

bütüncül yaklaşım gerektirdiğini bir kez daha göstermektedir. 

Hemşirelik eğitimi ve mesleki gelişim alanında yer alan çalışmalar da bu sayının önemli bir 

bölümünü oluşturmaktadır. Hemşirelik öğrencilerinin preoperatif bakım yeterlik algıları, bakım planı 

hazırlama deneyimleri ve pandemi sürecinde uzaktan eğitim yoluyla temel becerileri öğrenme 

süreçlerinin değerlendirilmesi, eğitim programlarının geliştirilmesine yönelik önemli veriler 

sunmaktadır. Ayrıca yoğun bakım hemşirelerinde sepsis bilgisi ve farkındalığını ele alan çok merkezli 

çalışma, hasta güvenliği açısından kritik bir konuya ışık tutmaktadır. 

Bu sayıda yer alan sistematik derleme ve meta-analiz çalışmaları, kronik hastalıkların öz-

yönetiminde motivasyonel görüşmenin rolü, gebelikte stresle baş etmede kullanılan non-farmakolojik 

uygulamalar ve bipolar bozukluğu olan bireylere yönelik hemşirelik müdahalelerinin etkinliği gibi 

önemli konulara kanıta dayalı bir bakış açısı kazandırmaktadır. Derleme türündeki “Digital Nursing: A 

Walker and Avant Concept Analysis” başlıklı çalışma ise hemşirelikte dijital dönüşümün kavramsal 

çerçevesini ele alarak geleceğin sağlık hizmetlerine yönelik önemli bir perspektif sunmaktadır. 

Bilimsel bilginin gelişimi, disiplinler arası iş birliği ve araştırma kültürünün güçlenmesi ile 

mümkündür. Bu sayının hazırlanmasında emeği geçen yazarlara, titiz değerlendirmeleriyle katkı sunan 

hakemlerimize ve editör kurulumuza teşekkür ederiz. Üretilen bilginin klinik uygulamalara, eğitime ve 

sağlık politikalarına katkı sağlamasını temenni ederiz. 

           
               

  Prof. Dr. Nülüfer ERBİL  
  Baş Editör 

Editörden / From the Editor   

http://orcid.org/0000-0003-3586-6237

